

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно примененных СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии(да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук/воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет	
		Врач физической и реабилитационной медицины		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
		Врач-стажер		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
		Врач-травматолог-ортопед		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет

5422025	Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5432025	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5442025	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5452025	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5462025	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5472025	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5482025	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5492025	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5502025	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5512025	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5522025	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5532025	Психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5542025	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5552025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы																									
5562025	Врач физической и реабилитационной медицины	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5572025	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5582025	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5592025	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5602025	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5612025	Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5622025	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5632025	Медицинская сестра палатная(постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5642025	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5652025	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5662025	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5672025	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5682025	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

5692025	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	да	нет	нет	нет
5702025	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	да	нет	нет	нет
5712025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	нет	нет	нет
5722025	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	да	нет	да	нет
5732025	Логопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	да	нет
5742025	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	да	нет
5752025	Психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	да	нет
5762025	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет
	Травматолого-ортопедическое отделение №1																	
5772025	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да	нет

Дата составления: 24.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Лебедева Ольга Юрьевна (дата) 12.03.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономике

Мартюшова Ольга Константиновна (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Начальник юридического отдела

Новожилова Оксана Сергеевна (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Начальник отдела кадров

Мезенева Антонина Валериевна (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Начальник участка лечебного газоснабжения

Гасниева Оксана Галактионовна (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Ведущий специалист по охране труда

Демидова Анна Николаевна (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Председатель Профсоюзного комитета работников

Ружковский Евгений Александрович (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
12.03.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948 (№ в реестре) (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Ярыгина Людмила Васильевна (дата) 24.02.25

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы					
5392025. Врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на постоянной основе	Информационно-методический отдел, структурное отделение труда	
5402025. Врач-стажер	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на постоянной основе	Информационно-методический отдел, структурное отделение труда	
5412025. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на постоянной основе	Информационно-методический отдел, структурное отделение труда	
5422025. Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на постоянной основе	Информационно-методический отдел, структурное отделение труда	
5432025. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на постоянной основе	Информационно-методический отдел, структурное отделение труда	

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
5442025. Медицинская сестра (постовая)	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка, аптечка
5452025. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
5462025. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
5472025. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
5482025. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
5492025. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка
5502025. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	несовместимо	Информационный кабинет, аптечка, аптечка

5512025. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса	исполнено	выполнено	
5522025. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5532025. Психолог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5552025. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	исполнено	выполнено	
Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5562025. Врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5572025. Врач-кардиолог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5582025. Врач-невролог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	
5592025. Врач-терапевт	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	выполнено	

	дицинских осмотров.				
5602025. Врач-уролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5612025. Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5622025. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5632025. Медицинская сестра (постовая)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5642025. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5652025. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	
5662025. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	исполнено	Информационно-методическое обеспечение	

	дать периодичность прохождения медицинских осмотров.				оформить	
5672025. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров. Тяжесть: Организовывать рациональные режимы труда и отдыха	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании
5682025. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании
5692025. Буфетчик	Тяжесть: Организовывать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на основании	на основании	на основании	на основании
5702025. Кастелянша	Тяжесть: Организовывать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на основании	на основании	на основании	на основании
5712025. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовывать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на основании	на основании	на основании	на основании
5722025. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании
5732025. Логопед	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании
5742025. Медицинский психолог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании
5752025. Психолог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований	на основании	на основании	на основании	на основании

Травматолого-ортопедическое отделение №1	вила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.			судебная экспертиза	
5772025. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Соблюдение санитарно-гигиенических требований		на основании экспертизы	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		на основании экспертизы	

Дата составления: 24.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) _____ (подпись) _____ Лебедева Ольга Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономике (должность) _____ (подпись) _____ Мартышова Ольга Константиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Начальник юридического отдела (должность) _____ (подпись) _____ Новожилова Оксана Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 14.02.2025 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) _____ (подпись) _____ Мезенева Антонина Валериевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Начальник участка лечебного газоснабжения (должность) _____ (подпись) _____ Гасиева Оксана Галактионовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Ведущий специалист по охране труда (должность) _____ (подпись) _____ Демидова Анна Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Председатель Профсоюзного комитета работников (должность) _____ (подпись) _____ Ружковский Евгений Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 12.02.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948 (№ в реестре) _____ (подпись) _____ Ярыгина Людмила Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 24.02.25 (дата)